РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОГНЕДИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.12. 2014года  № 3-29
п.Рогнедино

О внесении изменений и дополнений

в решение Рогнединского поселкового

Совета народных депутатов от 21.11.2005г.

№ 1-14 «О земельном налоге»

         В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Рогнединское городское поселение» Рогнединский поселковый Совет народных депутатов

         Р Е Ш И Л :

         1. Внести в решение Рогнединского поселкового Совета народных депутатов от 21 ноября 2005 года № 1-14 «О земельном налоге» (в редакции решений от 22 августа 2008 года № 1-150, от 08 апреля 2009 года № 1-186, от 29 октября 2010 года № 2-62, от 30 марта 2011 года  № 2-86, от 28 октября 2013 года № 2-212, от 14 июля 2014 года № 2-260) следующие изменения и дополнения:

         1.1. В пункте 2.2. «Налоговые льготы, основания и порядок их применения» подпункт 2.2.1.изложить в новой редакции:

         «2.2.1. Освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

         а) многодетные семьи;
         б) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

         Для перечисленных категорий налогоплательщиков – физических лиц льготы применяются в отношении одного земельного участка (по их выбору) каждого вида использования, расположенного в границах муниципального образования «Рогнединское городское поселение», относящегося к землям населенных пунктов:

         - занятого жилищным фондом  или приобретенного (предоставленного) для жилищного строительства;

         - приобретенного (предоставленного) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также для дачного хозяйства».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Данное решение опубликовать в районной газете «Новый путь».

         Глава поселка Рогнедино                                                 Н.С.Горцунова